
сії. -  / £

Про організацію та проведення 
підготовки вчителів початкових 
класів до роботи в умовах Нової 
української ніколи у II півріччі 
2019 року

На виконання наказу Міністерства освіти і науки України від 01 квітня 
2019 року № 415 «Про деякі питання організації у 2019 році підвищення 
кваліфікації педагогічними працівниками у зв'язку із запровадженням 
Концепції реалізації державної політики у сфері реформування загальної 
середньої освіти "Нова українська школа», відповідно до пункту 6, підпункту 
13 пункту 11 Положення про департамент освіти і науки Миколаївської 
обласної державної адміністрації, затвердженого розпорядженням голови 
Миколаївської обласної державної адміністрації від 21 червня 2018 року 
№ 257-р (зі змінами), із метою підвищення методичного та практичного рівнів 
професійної компетентності вчителів початкових класів

Н А К А З У Ю  :

1. Затвердити графік підготовки вчителів початкових класів до роботи в 
умовах Нової української школи у II півріччі 2019 року (згідно з додатком).

2. Директору Миколаївського обласного інституту післядипломної 
педагогічної освіти Шуляру В. І. забезпечити належний науково-методичний 
рівень підготовки вчителів початкових класів.

3. Начальникам управлінь, відділів освіти міських рад, районних 
державних адміністрацій, об’єднаних територіальних громад, керівникам 
науково-методичних установ забезпечити участь учителів початкових класів 
у заняттях відповідно до графіка.



г
4. Витрати на проведення підготовки вчителів початкових класів 

віднести за рахунок субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на 
забезпечення якісної, сучасної та доступної загальної середньої освіти «Нова 
українська школа».

5. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою.

О. УДОВИЧЕНКО



Додаток

Графік підготовки вчителів початкових класів у II півріччі 2019 року

1. Проведення навчання вчителів початкових класів LEGO

№
групи

Термін Місце проведення Район (місто, ОТГ)

1 . 19.08 м. Миколаїв м. Миколаїв

2. 19.08 м. Снігурівка Снігурівський район

3. 19.08 м. Очаків м. Очаків
Очаківський район 
Куцурубська ОТГ 
Чорноморська ОТГ

4. 19.08 м. Миколаїв м. Миколаїв

5. 19.08 м. Баштанка Баштанський район

6. 19.08 м. Первомайськ м. Первомайськ

7. 19.08 смт. Арбузинка Арбузинський район 
Арбузинська ОТГ 
Благодатненська ОТГ

8. 20.08 м. Миколаїв м. Миколаїв

9. 20.08 м. Баштанка Баштанська ОТГ

10. 20.08 м. Снігурівка Снігурівський район 
Широківська ОТГ

11. 20.08 смт. Березанка Березанський район 
Березанська ОТГ 
Коблівська ОТГ

12. 20.08 м. Миколаїв м. Миколаїв

13. 20.08 м. Первомайськ м. Первомайськ

14. 20.08 м. Южноукраїнськ м. Южноукраїнськ

15. 21.08 м. Миколаїв м. Миколаїв

16. 21.08 смт. Веселиново Веселинівський район 
Веселинівська ОТГ

17. 21.08 м.Новий Буг Новобузький район 
Новополтавська ОТГ

18. 21.08 смт.Березнегувате Березнегуватський район



Продовження додатка

19. 21.08 м.Первомайськ Первомайський район 
Кам'яномостівська ОТГ

20. 21.08 м. Миколаїв Вітовський район

21. 21.08 смт.Братське Братський район

22. 22.08 м. Миколаїв м. Миколаїв

23. 22.08 м. Миколаїв м. Миколаїв

24. 22.08 смт. Казанка Казанківський район 
Казанківська ОТГ 
Володимирівська ОТГ

25. 22.08 м. Миколаїв м. Миколаїв

26. 22.08 м. Первомайськ Кривоозерський район

27. 22.08 м. Миколаїв Новоодеський район

28. 22.08 смт. Єланець Єланецький район

29. 23.08 м. Вознесенськ м. Вознесенськ

ЗО. 23.08 м. Вознесенськ Вознесенський район 
Бузька ОТГ 
Дорошівська ОТГ 
Олександрівська ОТГ 
Прибужанівська ОТГ

31. 23.08 м. Первомайськ Врадіївський район

32. 23.08 м. Миколаїв Воскресенська ОТГ 
Галицинівська ОТГ 
Шевченківська ОТГ

33. 23.08 смт. Доманівка Доманівський район 
Доманівська ОТГ 
Мостівська ОТГ 
Прибузька ОТГ

34. 23.08 м. Миколаїв Миколаївський район

35. 23.08 м. Миколаїв Веснянська ОТГ 
Михайлівська ОТГ 
Нечаянська ОТГ 
Ольшанська ОТГ 
Радсадівська ОТГ

36. 07.09 м. Миколаїв м. Миколаїв
37. 07.09 м. Миколаїв м. Миколаїв
38. 07.09 м. Миколаїв м. Миколаїв
39. 07.09 м. Миколаїв м. Миколаїв



Продовження додатка

2. Проведення II сесії для вчителів початкових класів (4 клас).

№ Термін Місце проведення Район (місто, ОТГ)
1 . 09.09-13.09 м. Миколаїв м. Миколаїв (з 14.50 до 19.10)
2. 13.09-15.09 м. Миколаїв Березнегуватський район 

Новобузький район 
Новополтавська ОТГ 
Березанський район 
Березанська ОТГ 
Коблівська ОТГ 
Галицинівська ОТГ 
Шевченківська ОТГ

3. 16.09-20.09 м. Миколаїв м. Миколаїв (з 14.50 до 19.10)
4. 20.09-22.09 м. Миколаїв Новоодеський район 

Єланецький район 
Михайлівська ОТГ 
Нечаянська ОТГ 
Ольшанська ОТГ 
Воскресенська ОТГ 
Казанківський район 
Казанківська ОТГ 
Володимирівська ОТГ

5. 23.09-27.09 м. Миколаїв м. Миколаїв (з 14.50 до 19.10)
6. 27.09-29.09 м. Южноукраїнськ, 

м. Миколаїв
м. Южноукраїнськ 
Доманівський район 
Доманівська ОТГ 
Мостівська ОТГ 
Прибузька ОТГ 
Веселинівський район 
Братський район 
Баштанський район 
Баштанська ОТГ 
Вітовський район

7. 30.09-04.10 м. Миколаїв м. Миколаїв (з 14.50 до 19.10)
8. 07.10-11.10 м. Миколаїв м. Миколаїв (з 14.50 до 19.10)
9. 11.10-13.10 м. Южноукраїнськ, 

м. Миколаїв
Арбузинський район 
Арбузинська ОТГ 
Благодатненська ОТГ 
м. Вознесенськ 
Вознесенський район 
Бузька ОТГ 
Дорошівська ОТГ 
Олександрівська ОТГ 
Прибужанівська ОТГ, 
Миколаївський район 
м. Очаків
Очаківський район 
Куцурубська ОТГ 
Чорноморська ОТГ 
Інтернати



Продовження додатка

10. 18.10-20.10 м. Миколаїв Снігурівський район 
Широківська ОТГ 
Веселинівська ОТГ 
Радсадівська ОТГ 
Веснянська ОТГ

11. 26.10-28.10 м. Первомайськ м. Первомайськ 
Первомайський район 
Кам’яномостівська ОТГ 
Кривоозерський район 
Врадіївський район

З. Проведення III сесії (вибірковий модуль) для вчителів початкових класів 
(4 клас)_________________________________________________________

№ Термін Місце проведення Район (місто, ОТГ)
Модуль “Інноваційні технології Нової української початкової школи” Модуль 
“Реалізація міжпредметної інтеграції в освітньому процесі початкової школи”

1 . 18.10-20.10 м. Миколаїв Казанківський район 
Казанківська ОТГ 
Володимирівська ОТГ

2. 01.11-03.11 м. Первомайськ м. Первомайськ 
Первомайський район 
Кам’яномостівська ОТГ 
Кривоозерський район 
Врадіївський район

3. 04.11-08.11 м. Миколаїв м. Миколаїв (з 14.50 до 19.10)
4. 08.11-10.11 м. Миколаїв м. Вознесенськ 

Новоодеський район 
Єланецький район 
Арбузинський район 
Арбузинська ОТГ 
Благодатненська ОТГ 
Михайлівська ОТГ 
Нечаянська ОТГ 
Ольшанська ОТГ 
Воскресенська ОТГ

5. 11.11-15.11 м. Миколаїв м. Миколаїв (з 14.50 до 19.10)
6. 15.11-17.11 м. Миколаїв м. Южноукраїнськ 

Галицинівська ОТГ 
Шевченківська ОТГ 
Доманівський район 
Доманівська ОТГ 
Мостівська ОТГ 
Прибузька ОТГ 
Березанський район 
Березанська ОТГ 
Коблівська ОТГ 
Миколаївський район



Продовження додатка
7. 18.11-22.11 м. Миколаїв м. Миколаїв (з 14.50 до 19.10)
8. 22.11-24.11 м. Миколаїв Баштанський район 

Баштанська ОТГ 
м. Очаків
Очаківський район 
Куцурубська ОТГ 
Чорноморська ОТГ 
Вітовський район 
Інтернати

9. 25.11-29.11 м. Миколаїв м. Миколаїв (з 14.50 до 19.10)
10. 29.11-01.12 м. Миколаїв Березнегуватський район 

Братський район 
Новобузький район 
Новополтавська ОТГ 
Веселинівський район

11. 02.12-06.12 м. Миколаїв м. Миколаїв (з 14.50 до 19.10)
12. 06.12-08.12 м. Миколаїв Снігурівський район 

Широківська ОТГ 
Веселинівська ОТГ 
Радсадівська ОТГ 
Веснянська ОТГ 
Вознесенський район 
Бузька ОТГ 
Дорошівська ОТГ 
Олександрівська ОТГ 
Прибужанівська ОТГ

13. 06.12-08.12 м. Миколаїв Додаткова група
Модуль “Викладання ( ш инної культури в Новій українській початковій школі”

1 . 05.09-07.09 м. Вознесенськ м. Вознесенськ 
Вознесенський район 
Бузька ОТГ 
Дорошівська ОТГ 
Олександрівська ОТГ 
Прибужанівська ОТГ 
м. Южноукраїнськ 
м. Первомайськ 
Первомайський район 
Кам’яномостівська ОТГ 
Кривоозерський район 
Врадіївський район 
Веселинівський район 
Веселинівська ОТГ 
Братський район 
Доманівський район 
Доманівська ОТГ 
Мостівська ОТГ 
Прибузька ОТГ 
Арбузинський район 
Арбузинська ОТГ 
Благодатненська ОТГ



Продовження додатка
2. 29.10-31.10 м. Миколаїв м. Миколаїв 

Миколаївський район 
Радсадівська ОТГ 
Веснянська ОТГ 
Михайлівська ОТГ 
Нечаянська ОТГ 
Ольшанська ОТГ 
Березнегуватський район 
Новобузький район 
Новополтавська ОТГ 
Березанський район 
Березанська ОТГ 
Коблівська ОТГ 
Новоодеський район 
Єланецький район 
Баштанський район 
Баштанська ОТГ 
м. Очаків
Очаківський район 
Куцурубська ОТГ 
Чорноморська ОТГ 
Вітовський район 
Галицинівська ОТГ 
Шевченківська ОТГ 
Воскресенська ОТГ 
Казанківський район 
Казанківська ОТГ 
Володимирівська ОТГ 
Снігурівський район 
Широківська ОТГ

Модуль “Викладання мистецтва в Новій українській початковій школі”
1. 26.08-28.08 

(І сесія)
м. Первомайськ м. Первомайськ 

Первомайський
2. 13.09-15.09 

(II сесія)
м. Первомайськ м. Первомайськ 

Первомайський
Модуль
школі”

“Викладання інформатики з елементами робототехніки в початковій

1. 01.11-03.11 МОИ 1110 За клопотаннями ЗЗСО
2. 08.11-10.11 МОІППО За клопотаннями ЗЗСО
3. 15.11-17.11 МОІППО За клопотаннями ЗЗСО
4. 22.11-24.11 МОІППО За клопотаннями ЗЗСО

4. Піроведення навчання для вчителів початкових класів (4 клас) (додаткові групи)
№ Термін Місце

проведення
Район (місто, ОТГ)

1 . 22.11-24.11 м. Миколаїв За клопотаннями ЗЗСО (І сесія)
2. 29.11-01.12 м. Миколаїв За клопотаннями ЗЗСО (II сесія)

Т. в. о. директора МОІППО О. ЗАХАР


